
 

 

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE | Fone: (87) 98119 2921 

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

 
PORTARIA Nº 56, DE 28 DE ABRIL DE 2025. 

 
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria nº 169, de 01/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, resolve: 
 
I-DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem comissão responsável por auxiliar o docente de Educação Física, na 

preparação dos alunos que participarão dos Jogos Municipais, Jogos Regionais, Jogos 

Estaduais e nos Jogos dos Institutos Federais ( Etapa IFSertãoPE, Etapa Regional e Etapa 

Nacional), bem como dos servidores, que participarão dos Jogos dos Servidores 2025, 

conforme especificado a seguir: 

 Matrícula 
SIAPE/SUAP 

 SERVIDOR /ALUNO 

3383345 Alisson Gustavo Pereira 

1048523 Ernando Araújo de Sousa 

1782078 Sandra Regina da Silva Galvão 

275427 José Fábio Silva Marins 

2158522 José Genildo Alves 

3341240 José Honório Pereira Lopes Neto 

1680022 Frederico Gomes Elihimas 

202224010017 André Vittor Araújo Nunes de Barros (aluno) 

202212000028 Victor Hugo Rodrigues dos Santos (aluno) 

 
 
 
 

Rônero Márcio Cordeiro Domingos 
Diretor-Geral 

Portaria nº 169/2024 
 

 


		2025-04-28T11:00:56-0300
	Rônero Márcio Cordeiro Domingos




